



DitoBus Linjetrafik A/S

K.P. Danøsvej 2, 4300 Holbæk

CVR-nr. 12 24 48 43

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019

Niels Ulrik Heine
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	DitoBus Linjetrafik A/S K.P. Danøsvej 2 4300 Holbæk Telefon: 59 44 02 00 Telefax: 59 44 07 66 Hjemmeside: www.ditobus.dk E-mail: info@ditobus.dk CVR-nr.: 12 24 48 43 Stiftet: 4. juli 1988 Hjemsted: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Ulrik Heine Niels Gregers Boers Ib Gregers Boers
Direktion	Ib Gregers Boers
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea
Advokatforbindelse	Fabritius Tegnagel & Heine
Modervirksomhed	DitoBus Gruppen A/S
Dattervirksomhed	D-Finansiering 13 ApS, Holbæk D-Finansiering 16 ApS, Holbæk D-Finansiering 17 ApS, Holbæk

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	240.767	255.689	256.214	247.073	233.200
Bruttoresultat	156.932	168.910	170.905	167.811	149.658
Resultat af ordinær primær drift	10.528	17.907	16.040	19.640	17.286
Finansielle poster, netto	-1.086	-1.443	-1.786	-1.997	-2.780
Årets resultat	7.338	13.028	11.297	13.636	11.113
Balance:					
Balancesum	122.853	150.195	148.737	162.502	175.299
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.455	17.900	6.108	13.133	461
Egenkapital	28.124	32.786	31.758	33.461	29.826
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	22.900	29.282	29.716	27.261	27.277
Investeringsaktivitet	-1.232	-13.242	-6.135	-13.706	-103
Finansieringsaktivitet	-15.743	-28.193	-21.143	-16.455	-19.871
Pengestrømme i alt	5.925	-12.153	2.438	-2.900	7.303
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	348	363	383	389	347
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	65,2	66,1	66,7	67,9	64,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	4,4	7,0	6,3	7,9	7,4
Likviditetsgrad	103,4	107,9	-	-	-
Soliditetsgrad	22,9	21,8	21,4	20,6	17,0
Egenkapitalforrentning	24,1	40,4	34,6	43,1	35,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører rutebuskørsel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DitoBus Linjetrafik A/S har i 2018 haft en omsætning på 240,8 mio. kr. og et resultat efter skat på 7,3 mio. kr.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabets økonomiske udvikling er på kort sigt særlig følsom over for ændringer i energipriser og renter.

Samfundsansvar

DitoBus Linjetrafik A/S arbejder med politikker inden for en række felter som f.eks. arbejdsmiljø, miljø, klima, rygning, alkohol, rusmidler, integration og kønsbærelig sammensætning.

Det indgår i DitoBus Linjetrafiks miljøpolitik, at den miljømæssige belastning skal minimeres. Der foretages således løbende foranstaltninger med henblik på at mindske transportaktiviteternes miljøpåvirkning. Eksempelvis anvendes kun miljøvenlig diesel, og en meget stor andel af virksomhedens busser har monteret katalytisk filter.

Selskabet er miljøcertificeret i henhold til ISO 14001-standarden.

Virksomhedens klimapolitik omfatter en målsætning om at bidrage til en mindskelse af CO₂-udslippet gennem et så lavt brændstofforbrug som muligt. Vognparken søges anvendt således, at de busser med de mest energirigtige motorer indsættes på vognløb med de største antal kilometer. Samtidig arbejdes på indsættelse af mindre busser, hvor det er muligt at indsætte sådanne.

DitoBus Linjetrafik har i en årrække arbejdet med "Projekt skadestop", der har til formål at nedbringe antallet af selv de mindste skader på vognparken. Projekt Skadestop arbejder blandt andet med en Trafiksikkerhedspolitik og fastlæggelse af chaufførprofiler til støtte for dette arbejde. Gennem fokus på defensiv adfærd i trafikken forventes såvel antallet af skader som forbruget af brændstof nedsat. Omfanget af skader blev igen i 2018 begrænset, og Projekt Skadestop videreføres derfor i 2019.

Politikkerne vurderes og bearbejdes løbende, blandt andet i virksomhedens Samarbejdsudvalg og Arbejdsmiljøorganisation.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2019 en omsætning på niveau med 2018 og et resultat, der ligger højere end i 2018.

Det er selskabets mål løbende at udvikle organisation og kvalitetsstyring til at kunne fastholde og udbygge sunde opgaver inden for rutebuskørsel. Virksomheden har igennem en længere årrække vist en god udvikling, og det bedømmes, at selskabet har gode muligheder for en fortsat sund udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	240.766.864	255.689
Direkte driftsomkostninger	-74.703.007	-77.857
Andre eksterne omkostninger	-9.131.823	-8.922
Bruttoresultat	156.932.034	168.910
1 Personaleomkostninger	-128.122.704	-130.558
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-18.281.442	-20.445
Driftsresultat	10.527.888	17.907
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	464.124	847
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	195.637	156
Andre finansielle indtægter	7.283	11
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.753.352	-2.457
Resultat før skat	9.441.580	16.464
4 Skat af årets resultat	-2.103.921	-3.436
5 Årets resultat	7.337.659	13.028

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	0	177
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	177
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.436.569	94.309
	Materielle anlægsaktiver i alt	77.436.569	94.309
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.371.628	5.145
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.371.628	5.145
	Anlægsaktiver i alt	80.808.197	99.631
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.654.836	7.087
	Varebeholdninger i alt	6.654.836	7.087
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.507.463	20.131
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.366.594	21.918
	Andre tilgodehavender	934.760	934
10	Periodeafgrænsningsposter	79.432	272
	Tilgodehavender i alt	28.888.249	43.255
	Likvide beholdninger	6.501.777	222
	Omsætningsaktiver i alt	42.044.862	50.564
	Aktiver i alt	122.853.059	150.195

Balance 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
11 Aktiekapital	500.000	500
12 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.131.628	4.825
13 Overført resultat	17.492.062	15.461
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	12.000
Egenkapital i alt	28.123.690	32.786
Hensatte forpligtelser		
15 Hensættelser til udskudt skat	3.152.195	2.836
Hensatte forpligtelser i alt	3.152.195	2.836
Gældsforpligtelser		
16 Anlægsgæld	8.468.431	6.489
17 Leasingforpligtelser	42.440.338	61.233
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.908.769	67.722
18 Kortfristet del af langfristet gæld	9.592.819	13.763
Gæld til pengeinstitutter	0	314
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.645.221	5.928
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.125.414	3.979
Selskabsskat	4.737.414	5.777
Anden gæld	16.567.537	17.090
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.668.405	46.851
Gældsforpligtelser i alt	91.577.174	114.573
Passiver i alt	122.853.059	150.195
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20 Eventualposter		
21 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017	500	3.978	15.280	12.000	31.758
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000	-12.000
Overført, jf. resultatdisponeringen	0	847	181	12.000	13.028
Egenkapital 1. januar 2018	500	4.825	15.461	12.000	32.786
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000	-12.000
Overført, jf. resultatdisponeringen	0	-1.693	2.031	7.000	7.338
	500	3.132	17.492	7.000	28.124

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	7.337.659	13.028
22 Reguleringer	21.471.671	25.324
23 Ændring i driftskapital	1.427.801	-2.087
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.237.131	36.265
Renteindbetalinger og lignende	202.922	166
Renteudbetalinger og lignende	-1.753.352	-2.457
Pengestrøm fra ordinær drift	28.686.701	33.974
Betalt selskabsskat	-5.787.066	-4.692
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.899.635	29.282
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.455.456	-18.143
Salg af materielle anlægsaktiver	3.223.372	4.981
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-80
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.232.084	-13.242
Ændring i anlægsgæld	-1.191.685	-10.189
Ændring i leasingforpligtelser	-2.929.413	10.099
Ændring i koncernmellemværender	692.798	-16.417
Betalt udbytte	-12.000.000	-12.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-314.254	314
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.742.554	-28.193
Ændring i likvider	5.924.997	-12.153
Likvider 1. januar 2018	221.636	12.375
Likvider 1. januar 2018, fusion	355.144	0
Likvider 31. december 2018	6.501.777	222
Likvider		
Likvide beholdninger	6.501.777	222
Likvider 31. december 2018	6.501.777	222

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	116.365.745	118.727
Pensioner	8.711.349	8.893
Andre omkostninger til social sikring	3.045.610	2.938
	<u>128.122.704</u>	<u>130.558</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>348</u>	<u>363</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	177.000	177
Afskrivning på bygninger	0	8
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.076.343	20.211
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	28.099	49
	<u>18.281.442</u>	<u>20.445</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.866	9
Andre finansielle omkostninger	1.718.486	2.448
	<u>1.753.352</u>	<u>2.457</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	4.737.414	5.777
Årets regulering af udskudt skat	-2.633.493	-2.341
	<u>2.103.921</u>	<u>3.436</u>

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.693.440	847
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	12.000
Overføres til overført resultat	2.031.099	181
Disponeret i alt	7.337.659	13.028
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	708.000	708
Kostpris 31. december 2018	708.000	708
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-531.000	-354
Årets af-/nedskrivninger	-177.000	-177
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-708.000	-531
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	177
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	0	78
Afgang i årets løb	0	-78
Kostpris 31. december 2018	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	-10
Årets af-/nedskrivninger	0	-8
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	18
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	255.954.970	261.190
Tilgang i årets løb	4.455.456	17.900
Afgang i årets løb	<u>-19.856.010</u>	<u>-23.135</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>240.554.416</u>	<u>255.955</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-161.646.043	-159.843
Årets af-/nedskrivninger	-18.076.343	-20.254
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>16.604.539</u>	<u>18.451</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-163.117.847</u>	<u>-161.646</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>77.436.569</u>	<u>94.309</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>40.272.227</u>	<u>60.749</u>
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	320.000	240
Tilgang i årets løb	0	80
Afgang i årets løb	<u>-80.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>240.000</u>	<u>320</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	4.825.068	3.978
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	464.124	847
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-2.157.564</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>3.131.628</u>	<u>4.825</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.371.628</u>	<u>5.145</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
D-Finansiering 13 ApS	Holbæk	100 %
D-Finansiering 16 ApS	Holbæk	100 %
D-Finansiering 17 ApS	Holbæk	100 %

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	22.551	17
Øvrige poster	56.881	255
	79.432	272
11. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2018	500.000	500
	500.000	500
Aktiekapitalen har uændret været kr. 500.000 de sidste 5 år. Aktiekapitalen er fordelt i aktier på kr. 1.000 eller multipla heraf.		
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	4.825.068	3.978
Overført, jf. resultatdisponeringen	-1.693.440	847
	3.131.628	4.825
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	15.460.963	15.280
Årets overførte overskud eller underskud	2.031.099	181
	17.492.062	15.461
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	12.000.000	12.000
Udloddet udbytte	-12.000.000	-12.000
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	12.000
	7.000.000	12.000

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	5.785.688	5.177
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.633.493</u>	<u>-2.341</u>
	<u>3.152.195</u>	<u>2.836</u>
16. Anlægsgæld		
Anlægsgæld i alt	14.952.431	16.144
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.484.000</u>	<u>-9.655</u>
	<u>8.468.431</u>	<u>6.489</u>
17. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	45.549.157	65.341
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.108.819</u>	<u>-4.108</u>
	<u>42.440.338</u>	<u>61.233</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>29.154.257</u>	<u>44.387</u>
18. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af gæld til kreditinstitutter	6.484.000	9.655
Kortfristet del af leasinggæld	<u>3.108.819</u>	<u>4.108</u>
	<u>9.592.819</u>	<u>13.763</u>

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i parentes er sammenligningstal for året før.

Løsørejerpantebreve og ejendomsforbehold m.v. i busser:

Ejerpantebreve nom. 54.058 t.kr. (51.058 t.kr.) med pant i busser til en bogført værdi på 25.416 t.kr. (20.030 t.kr.) til sikkerhed for restgæld på 11.399 t.kr. (8.666 t.kr.).

Ejendomsforbehold nom. 19.680 t.kr. (19.680 t.kr.) i busser til bogført værdi på 5.791 t.kr. (7.281 t.kr.) til sikkerhed for restgæld på 2.518 t.kr. (4.556 t.kr.).

Selskabet har ikke ejendomsret over leasede busser til en bogført værdi på 40.272 t.kr. (60.749 t.kr.). Leasingforpligtelserne er indregnet som gæld med 45.549 t.kr. (65.221 t.kr.).

Øvrige sikkerhedsstillelser:

Til Movia er afgivet betalingsgarantier på i alt 13.300 t.kr. (14.600 t.kr.).

Til SKAT er afgivet betalingsgaranti på i alt 50 t.kr. (50 t.kr.).

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Ejendomsselskabet af 14. marts 1997 ApS' anlægsgæld på 6.723 t.kr. (7.754 t.kr.).

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DitoBus Gruppen A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

DitoBus Gruppen A/S, Holbæk

Moderselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter vurderes at være sket på normale markedsvilkår, hvorfor der ikke er oplyst nærmere om disse transaktioner, jf. ÅRL § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DitoBus Gruppen A/S, Holbæk

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	18.253.343	20.395
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	28.099	49
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-464.124	-847
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	-156
Andre finansielle indtægter	-202.920	-11
Øvrige finansielle omkostninger	1.753.352	2.457
Skat af årets resultat	2.103.921	3.437
	<u>21.471.671</u>	<u>25.324</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	431.860	-871
Ændring i tilgodehavender	814.528	562
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	181.413	-1.778
	<u>1.427.801</u>	<u>-2.087</u>
